Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.03.2008          №54

Об установлении повышающего коэффициента к арендной плате за землю за несвоевременное освоение земельных участков

В соответствии со статьями 11 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, в целях обеспечения рационального и эффективного использования земель, своевременного освоения земельных участков, предоставленных для строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить арендную плату за земельные участки в размере двукратной налоговой ставки земельного налога в случае:

- если по истечении трех лет с даты предоставления в аренду земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, для жилищного строительства, за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, не введен в эксплуатацию построенный на этом земельном участке объект недвижимости;

- если по истечении десяти лет с даты предоставления в аренду земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, не введен в эксплуатацию построенный на этом земельном участке объект недвижимости;

- превышения периода строительства, на который был предоставлен в аренду земельный участок, с даты его предоставления, за исключением жилищного строительства, вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости.

2. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Чебоксары – Председателя Горкомимущества Татура И.С.

Глава города Чебоксары
       Н.И. Емельянов